天津市文物局

津文物〔2017〕43号

天津市文物局关于天津音乐学院北校区

第四教学楼保养维护工程方案的复函
天津音乐学院：

《天津音乐学院关于北校区第四教学楼保养维护工程文物鉴定工作的函》收悉。经研究，现答复如下：

一、暂不同意所报天津音乐学院北校区第四教学楼保养维护工程方案。

二、所报方案应做以下修改：
（一）方案中涉及的文物名称应采用天津市人民政府公布的文物保护单位名称。

（二）方案应按照国家文物局《文物保护工程设计文件编制深度要求（试行）》的规定编制。

（三）方案在价值评估、整治必要、保护范围总图、现状测绘图、设计依据、工程性质等方面的理解和表述均存在明显问题。

（四）“方案设计”中工程做法细则是古建筑修缮做法，与本次工程内容无关。

（五）方案中使用的GRC、石材、真石漆、空调罩等材料与构件明显违反文物保护原则，建议经过详细查勘后恢复外檐原状。

（六）设计单位的文物保护工程勘察设计资质的地域范围需经我局确认、备案。

请你单位按照上述意见，组织设计单位对方案进行修改完善后，经由天津市河东区文化和旅游局另行上报我局审批。
此复。

2017年8月24日
（此件主动公开）

PAGE
- 2 -